
Protokół Nr XVI / 2016 
z XVI sesji Rady Powiatu Łańcuckiego 

z dnia 20 kwietnia 2016 r. 
 
 

XVI sesja Rady Powiatu Łańcuckiego odbyła się w Centrum Kultury Gminy 
Markowa pod przewodnictwem Stanisława Panka, Przewodniczącego Rady Powiatu 
Łańcuckiego. W sesji udział wzięło 17 radnych, na 19, co stanowi kworum, wobec 
powyższego Przewodniczący stwierdził prawomocność obrad i podejmowania uchwał. 
Następnie powitał gości, radnych, Zarząd Powiatu Łańcuckiego oraz pracowników 
Starostwa (lista radnych i gości w załączeniu do protokołu).  

Radni powiatu przed przystąpieniem do realizacji porządku posiedzenia wzięli 
udział w ceremonii złożenia zapalonych zniczy pod tablicą upamiętniającą Ofiary 
Holokaustu i Polaków Ratujących Żydów przez przedstawicieli Samorządu Powiatu 
Łańcuckiego i Gminy Łańcut, a następnie zwiedzili ekspozycję muzealną w Muzeum 
Polaków Ratujących Żydów podczas II wojny światowej im. Rodziny Ulmów 
w Markowej. 
 
Ad. 2. 
 Ustalenie porządku obrad.  
Do porządku obrad wprowadzono dwa dodatkowe punkty, które zostały przyjęte 
jednogłośnie w obecności 17 radnych. ­ podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy 

Powiatem Łańcuckim a Miastem Łańcut w zakresie realizacji zadania 
inwestycyjnego obejmującego Poprawę dostępności Miasta Łańcuta i Powiatu 
Łańcuckiego do sieci połączeń kolejowych TEN-T poprzez przebudowę dróg 
powiatowych ulic Żeromskiego i Wyszyńskiego, ­ podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia darowizny. 

 
Rada Powiatu obradowała wg następującego porządku posiedzenia.  
1. Otwarcie sesji. 
2. Ustalenie porządku obrad.  
3. Ocena stanu sanitarnego i sytuacji epidemiologicznej powiatu łańcuckiego za rok 

2015.  
4. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Łańcucie 

za rok 2015.  
5. Ocena zasobów pomocy społecznej w Powiecie Łańcuckim za rok 2015. 
6. Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Powiatu Łańcuckiego 

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w ustawie 
o działalności pożytku publicznego i wolontariacie za rok 2015.  

7. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zadań samorządu powiatowego z zakresu 
rehabilitacji zawodowej i społecznej, na które przeznacza się środki PFRON na rok 
2016.  
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8. Podjęcie uchwały w sprawie określenia kryteriów wraz z liczbą punktów oraz 
dokumentów niezbędnych do ich potwierdzenia w postępowaniu rekrutacyjnym do 
Bursy Szkolnej wchodzącej w skład Zespołu Placówek Oświatowych w Łańcucie.  

9. Podjęcie uchwały w sprawie Programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów 
szkół ponadgimnazjalnych, dla których organem prowadzącym jest Powiat 
Łańcucki.  

10. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do realizacji projektu pn. „Wsparcie 
szkolnictwa zawodowego w Powiecie Łańcuckim” oraz wniesienie wkładu własnego. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu powiatu na rok 2016. 
12. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Łańcuckiego. 
13. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy 

Powiatem Łańcuckim a Miastem Łańcut w zakresie realizacji zadania 
inwestycyjnego obejmującego Poprawę dostępności Miasta Łańcuta i Powiatu 
Łańcuckiego do sieci połączeń kolejowych TEN-T poprzez przebudowę dróg 
powiatowych ulic Żeromskiego i Wyszyńskiego. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia darowizny  
15. Informacja Starosty Łańcuckiego odnośnie prac Zarządu Powiatu Łańcuckiego 

w okresie międzysesyjnym oraz sprawozdanie z realizacji uchwał Rady Powiatu 
z poprzedniej sesji.  

16. Wnioski, oświadczenia i zapytania radnych.  
17. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 
18. Sprawy różne.  
19. Zakończenie. 
 
 
Ad. 3. 

Ocena stanu sanitarnego i sytuacji epidemiologicznej powiatu łańcuckiego 
za rok 2015.   

 
Pani Anna Skóra Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Łańcucie 

przedstawiła stan sanitarny powiatu łańcuckiego i sytuacji epidemiologicznej za rok 
2015 w formie multimedialnej (informacja w załączeniu do protokołu).  

Pani Inspektor omówiła w szczególności następujące zagadnienia:  ­ sytuację epidemiologiczną powiatu w zakresie chorób zakaźnych w roku 2015, ­ ocenę sanitarną nadzorowanych podmiotów wykonujących działalność leczniczą 
w roku 2015, ­ jakość wody przeznaczonej do spożycia, ­ stan sanitarny zakładów przetwórstwa żywności i obiektów żywnościowo – 
żywieniowych oraz materiałów do kontaktu z żywnością, ­ warunki sanitarno – higieniczne środowiska pracy, ­ warunki sanitarne w szkołach i innych placówkach oświatowo- wychowawczych, ­ działalność sekcji oświaty zdrowotnej promocji zdrowia,  ­ zapobiegawczy nadzór sanitarny, 
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­ najważniejsze zadania wymagające dalszych skutecznych działań ze strony 
Państwowej Inspekcji Sanitarnej, ­ czynniki pozytywnie wpływające na stan sanitarny i sytuację epidemiologiczną.  
 
Pani Anna Skóra ustosunkowała się do zapytania Przewodniczącego Rady Powiatu 

odnośnie szczepień i poinformowała, iż danych wynika, iż w Polsce jest 
niezaszczepionych 17 tys. dzieci. Dodała, że wnioski odnośnie nieszczepienia dzieci 
rozpatruje wojewoda. Za rok 2015 rozpatrywanych jest u wojewody 80 takich 
przypadków z całego województwa podkarpackiego. Pani Skóra przekazała, że 
zauważalny jest opór rodziców, co do szczepienia małych dzieci.  

Wiceprzewodnicząca Agnieszka Rzepka zwróciła się z zapytaniem, czy na terenie 
powiatu były zachorowania na sepsę. 

Pani Anna Skóra odpowiedziała, że nie było przypadków zachorowania na sepsę.  
Natomiast radny Paweł Skoczowski zapytał odnośnie zachorowania na świńską 

grypę. 
Pani Anna Skóra poinformowała, że były przypadki zachorowania, ale świńska 

grypa w tym roku zmutowała się i przebiegała podobnie jak grypa sezonowa.  
Następnie Przewodniczący Rady podziękował pani Inspektor Annie Skóra za 

przedstawione sprawozdanie i za całoroczną pracę Inspekcji Sanitarnej w Łańcucie 
oraz za czuwanie nad bezpieczeństwem sanitarnym powiatu. 

 
 

Ad. 4. 
Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 

w Łańcucie za rok 2015.  
Sprawozdanie z działalności PCPR w Łańcucie za rok 2015 przedstawiła i omówiła 

Joanna Dubiel – Sowa Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Łańcucie 
(sprawozdanie w załączeniu do protokołu).  
Pani Dyrektor poinformowała, że PCPR działa w czterech podstawowych obszarach:  ­ Piecza zastępcza, ­ Pomoc społeczna,  ­ Przeciwdziałanie przemocy w rodzinie,  ­ Rehabilitacja społeczna osób niepełnosprawnych. 
Następnie szczegółowo omówiła zagadnienia dotyczące:  ­ planu wydatków budżetowych, ­ pomocy dla osób niepełnosprawnych i obsługi PFRON, ­ Pieczy Zastępczej i Interwencji Kryzysowej, ­ programu aktywacji społecznej w Powiecie Łańcuckim realizowanego przez PCPR 

w Łańcucie, ­ wykazu potrzeb w zakresie pomocy społecznej na rok 2016, ­ zestawienia potrzeb w zakresie systemu pieczy zastępczej na rok 2016.  
Pani Dyrektor podziękowała Zarządowi Powiatu na czele z panem Starostą, 

Radnym oraz wszystkim tym, którzy współpracują z PCPR na co dzień.  
Głosów w dyskusji nie było.  
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Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że potrzeby w zakresie pomocy 
społecznej są ogromne. Podziękował pani Dyrektor oraz pracownikom PCPR za pracę 
oraz za przedstawienie szczegółowego sprawozdania z działalności PCPR w Łańcucie 
za rok 2015, a następnie stwierdził, że Rada Powiatu Łańcuckiego pozytywnie 
przyjęła powyższe sprawozdanie. 
 
 
Ad. 5. 

Ocena zasobów pomocy społecznej w Powiecie Łańcuckim za rok 2015.  
 
Temat dotyczący oceny zasobów pomocy społecznej za rok 2015 przedstawiła 

i omówiła Joanna Dubiel – Sowa Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 
w Łańcucie (materiały w załączeniu do protokołu).  

Poinformowała, że jest to dokument opracowany w specjalnym programie 
komputerowym i odzwierciedla wcześniej przedstawione sprawozdanie tylko w wersji 
liczbowej. Jest opracowany w oparciu o analizę lokalnej sytuacji społecznej, 
demograficznej. Charakteryzuje infrastrukturę, nakłady finansowe, organizacje 
wszelkich usług pomocy społecznej. Powyższy dokument jest analizą lat 2013 – 2015, 
natomiast rok oceny jest za 2015, gdzie wyliczona jest prognoza w oparciu 
o poprzednie lata.  

Głosów w dyskusji nie było.  
Przewodniczący Rady Powiatu podziękował pani Dyrektor za przedstawienie 

szczegółowe oceny zasobów pomocy społecznej w Powiecie Łańcuckim za rok 2015 
i stwierdził, że Rada Powiatu pozytywnie przyjęła powyższą ocenę zasobów.  

 
 

Ad. 6. 
Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Powiatu Łańcuckiego 

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w ustawie 
o działalności pożytku publicznego i wolontariacie za rok 2015.  

  
Projekt uchwały przedstawił i omówił Robert Szajnar z Wydziału Edukacji i Spraw 

Społecznych  
Poinformował, że współpraca z organizacjami pozarządowymi przebiega na dwóch 

płaszczyznach, na płaszczyźnie finansowej i pozafinansowej. Zarząd Powiatu 
współpracuje z organizacjami pozarządowymi poprzez udzielanie wsparcia 
finansowego na różnego rodzaju nagrody na współorganizację różnych imprez. 
Natomiast współpraca pozafinansowa koncentruje się głównie na poradnictwie, 
udostępnianiu informacji (szczegóły sprawozdania w załączeniu do protokołu). 

 
Głosów w dyskusji nie było. 
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Ad. 7. 
Podjęcie uchwały w sprawie określenia zadań samorządu powiatowego 

z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, na które przeznacza się środki 
PFRON na rok 2016.  

 
Projekt uchwały przedstawiła i omówiła Joanna Dubiel – Sowa Dyrektor 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Łańcucie.  
Poinformowała, że zgodnie z informacją od Prezesa Zarządu PFRON dotyczącą 

podziału środków plan finansowy Powiatu Łańcuckiego został określony na kwotę 
1 236 690 zł. Została określona również kwota przyznana przez Zarząd Funduszu 
w Warszawie tytułem zobowiązań dotyczących dofinansowania kosztów działalności 
na terenie powiatu warsztatu terapii zajęciowej w wysokości 623 844 zł. 

Zostały zaplanowane środki na zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej osób 
niepełnosprawnych w porozumieniu z Powiatowym Urzędem Pracy w Łańcucie 
w wysokość 115 000 zł.  

Na realizację zadań z zakresu rehabilitacji społecznej przeznaczono pozostałą 
kwotę w wysokości 497 846 zł, po pozytywnym zaopiniowaniu przez Powiatową 
Społeczną Radę do Spraw Osób Niepełnosprawnych, z tego: ­ na dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów 

w turnusach rehabilitacyjnych zaplanowano kwotę 140 000 zł, ­ na dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych oraz likwidacji barier 
w komunikowaniu się i technicznych w związku z indywidualnymi potrzebami 
osób niepełnosprawnych zaplanowano kwotę 120 000 zł, ­ na dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne 
i środki pomocnicze zaplanowano kwotę 202 146 zł, ­ usługi tłumacza języka migowego lub tłumacza przewodnika kwotę 3 000 zł, ­ na dofinansowanie do sportu, kultury, turystyki i rekreacji osób niepełnosprawnych 
zaplanowano kwotę 32 700 zł. 

 
Odnośnie powyższego projektu uchwały jest pozytywna opinia Komisji Rozwoju 

Gospodarczego i Finansów oraz Komisji Zdrowia, Rodziny i Pomocy Społecznej.  
 

Przewodniczący Rady odczytał powyższy projekt uchwały i poddał go pod 
głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 17 radnych jednogłośnie. Na podstawie 
wyników głosowania Przewodniczący obrad stwierdził, że Uchwała 
Nr XVI / 99 / 2016 Rady Powiatu Łańcuckiego w sprawie określenia zadań 
samorządu powiatowego z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, na które 
przeznacza się środki PFRON na rok 2016 została podjęta (uchwała w załączeniu).  
 
 
Ad. 8. 

Podjęcie uchwały w sprawie określenia kryteriów wraz z liczbą punktów oraz 
dokumentów niezbędnych do ich potwierdzenia w postępowaniu rekrutacyjnym 
do Bursy Szkolnej wchodzącej w skład Zespołu Placówek Oświatowych 
w Łańcucie. 
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Projekt uchwały przedstawił i omówił Robert Szajnar z Wydziału Edukacji i Spraw 
Społecznych.  

Poinformował, że projekt uchwały został przygotowany w oparciu o dyspozycję 
z ustawy o systemie oświaty. Nowelizacja ustawy o systemie oświaty dotycząca zasad 
rekrutacji nakazała przygotowanie kryteriów do publicznych placówek 
zapewniających opiekę i wychowanie uczniom w okresie pobierania nauki poza 
miejscem stałego zamieszkania. Powyższe kryteria zostały ustalone w projekcie 
uchwały.  

 Odnośnie powyższego projektu uchwały jest pozytywna opinia Komisji Edukacji, 
Kultury i Spraw Społecznych.  

 
 
Przewodniczący Rady odczytał powyższy projekt uchwały i poddał go pod 

głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 17 radnych, jednogłośnie. Na 
podstawie wyników głosowania Przewodniczący obrad stwierdził, że Uchwała 
Nr XVI / 100 / 2016 Rady Powiatu Łańcuckiego w sprawie określenia kryteriów wraz 
z liczbą punktów oraz dokumentów niezbędnych do ich potwierdzenia 
w postępowaniu rekrutacyjnym do Bursy Szkolnej wchodzącej w skład Zespołu 
Placówek Oświatowych w Łańcucie została podjęta (uchwała w załączeniu).  

 
 

Ad. 9. 
Podjęcie uchwały w sprawie Programu wspierania edukacji uzdolnionych 

uczniów szkół ponadgimnazjalnych, dla których organem prowadzącym jest 
Powiat Łańcucki.  
 

Projekt uchwały przedstawił i omówił Robert Szajnar z Wydziału Edukacji i Spraw 
Społecznych.  

Poinformował, że celem uchwały jest przygotowanie programu wspierania 
uzdolnionych uczniów szkół ponadgimnazjalnych, dla których organem prowadzącym 
jest Powiat Łańcucki. Program ma na celu motywowanie uczniów do podnoszenia 
wiedzy oraz aspiracji edukacyjnych, zachęcenie uczniów do aktywnego udziału w 
konkursach i olimpiadach, promocję osiągnięć naukowych, artystycznych i 
sportowych uczniów.  

 
Pan Robert Szajnar ustosunkował się do zapytania Przewodniczącego Rady 

Powiatu i poinformował, że kwota na stypendia w tym roku dla wszystkich uczniów 
do podziału wynosi 15 000 zł.  

Radny Marian Kurek dodał, że w ubiegłym roku średnio wychodziła kwota 100 zł 
na miesiąc w zależności od liczby wniosków.  

 
Odnośnie powyższego projektu uchwały jest pozytywna opinia Komisji Edukacji, 

Kultury i Spraw Społecznych.  
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Przewodniczący Rady odczytał powyższy projekt uchwały i poddał go pod 
głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 17 głosów za jednogłośnie. Na 
podstawie wyników głosowania Przewodniczący obrad stwierdził, że Uchwała 
Nr XVI / 101 / 2016 Rady Powiatu Łańcuckiego w sprawie w sprawie Programu 
wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół ponadgimnazjalnych, dla których 
organem prowadzącym jest Powiat Łańcucki została podjęta (uchwała w załączeniu).  

 
 

Ad. 10. 
Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do realizacji projektu pn. „Wsparcie 

szkolnictwa zawodowego w Powiecie Łańcuckim” oraz wniesienie wkładu własnego.  
 

Projekt uchwały przedstawił i omówił Józef Fajger Naczelnik Wydziału Rozwoju 
Gospodarczego i Funduszy Pomocowych. 

Przekazał, że 20 stycznia 2016 r. do Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Rzeszowie 
został złożony wniosek o dofinansowanie projektu pn. „Wsparcie szkolnictwa 
zawodowego w Powiecie Łańcuckim” w  ramach RPO.  

Głównym celem projektu jest poprawa jakości i atrakcyjności kształcenia 
zawodowego. Wnioskiem zostały objęte trzy szkoły w Łańcucie tj. ZST, ZS Nr 2, ZS 
Nr 3 oraz PCKP i EZ.  

Wartość projektu wynosi 1 995 419 zł. Dofinansowanie wynosi 1 795 877 zł. 
Wkład własny wynosi 199 541 zł w tym w formie niepieniężnej 109 800 zł 
(wniesienie pomieszczeń do projektu) oraz w formie pieniężnej 89 741 zł. Okres 
realizacji projektu przewidziany jest od 1 października 2016 r. do 31października 
2019 r.  

W ramach projektu przewidziane są m.in.: szkolenia dla nauczycieli, staże 
nauczycieli i studia podyplomowe oraz praktyki, kursy dla uczniów, zakupy na 
wyposażenie klasopracowni oraz promocja szkół zawodowych, w tym: nagranie 
filmu promującego szkoły oraz zakup materiałów promocyjnych.  

 
Odnośnie powyższego projektu uchwały jest pozytywna opinia Komisji Rozwoju 

Gospodarczego i Finansów.  
 
Przewodniczący Rady odczytał powyższy projekt uchwały i poddał go pod 

głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 16 radnych, głosów przeciw nie było, 
1 głos był wstrzymujący. Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący obrad 
stwierdził, że Uchwała Nr XVI / 102 / 2016 Rady Powiatu Łańcuckiego w sprawie 
przystąpienia do realizacji projektu pn. „Wsparcie szkolnictwa zawodowego w Powiecie 
Łańcuckim” oraz wniesienie wkładu własnego została podjęta (uchwała w załączeniu).  

 
 
 

Ad. 11. 
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu powiatu na rok 2016.  
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Projekt uchwały przedstawił i omówił Stanisław Barnat Skarbnik Powiatu 
w Łańcucie. Poinformował, że zmienia się planowaną kwotę dochodów o kwotę 
948 589 zł i wydatków o kwotę 2 137 511 zł.  

 
Radny Marian Kurek zwrócił się z zapytaniem odnośnie zwiększenia o 100 000 zł 

w Bursie Szkolnej, czy wzrost spowodowany jest wzrostem zatrudnienia w Bursie.  
Pan Skarbnik odpowiedział, że zatrudnienie w Bursie nie wzrosło. Zwiększenie 

związane jest z tym, że przy projekcie budżetu płace kalkulowane są na bazie miesiąca 
września i w miesiącu wrześniu dwie osoby w Bursie przebywały na chorobowym, 
które opłacane były ze składek ZUS i stąd wynika różnica.  

Radny Marian Kurek stwierdził, że są stosowane dziwne metody, ponieważ, gdy 
dana osoba idzie na chorobowe to dalej jest pracownikiem i jest w systemie.  

Radna Anna Bis zwróciła się z prośbą o wyjaśnienie tej sprawy, ponieważ na 
Komisji Finansów zadała takie samo pytanie. 

Pan Skarbnik przyznał, że Dyrektor Bursy uwzględnił te środki finansowe 
w projekcie budżetu, ale zostały obcięte. 

Radny Marian Kurek wypowiadał się odnośnie paragrafu 6050 – szkoły zawodowe 
wydatki inwestycyjne – zapytał czy środki w kwocie 921 426 zł przeznaczone są na 
budowę hali sportowej. 

Pan Skarbnik odpowiedział, że z powyższej kwoty, suma 300 000 zł przeznaczona 
jest na budowę hali sportowej przy ZS Nr 3 w Łańcucie, natomiast ponad 600 000 zł 
przeznaczone jest na wszystkie projekty, jakie są przewidziane do złożenia m.in. na 
projekt budowy hali sportowej.  

 
Odnośnie powyższego projektu uchwały jest pozytywna opinia Komisji Rozwoju 

Gospodarczego i Finansów. 
 

Następnie Przewodniczący Rady odczytał powyższy projekt uchwały i poddał go 
pod głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 17 radnych, jednogłośnie. Na 
podstawie wyników głosowania Przewodniczący obrad stwierdził, że Uchwała 
Nr XVI / 103 / 2016 Rady Powiatu Łańcuckiego w sprawie zmiany budżetu powiatu 
na rok 2016 została podjęta (uchwała w załączeniu).  
 
 
Ad. 12. 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Powiatu Łańcuckiego.  
 

Projekt uchwały przedstawił i omówił Stanisław Barnat Skarbnik Powiatu 
w Łańcucie.  

Odnośnie powyższego projektu uchwały jest pozytywna opinia Komisji 
Rozwoju Gospodarczego i Finansów.  

 
Następnie Przewodniczący Rady odczytał powyższy projekt uchwały i poddał go 

pod głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 17 radnych jednogłośnie. Na 
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podstawie wyników głosowania Przewodniczący obrad stwierdził, że Uchwała 
Nr XVI / 104 / 2016 Rady Powiatu Łańcuckiego w sprawie zmiany Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Powiatu Łańcuckiego została podjęta (uchwała w załączeniu).  
 
 
Ad. 13. 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia 
pomiędzy Powiatem Łańcuckim a Miastem Łańcut w zakresie realizacji zadania 
inwestycyjnego obejmującego Poprawę dostępności Miasta Łańcuta i Powiatu 
Łańcuckiego do sieci połączeń kolejowych TEN-T poprzez przebudowę dróg 
powiatowych ulic Żeromskiego i Wyszyńskiego.  
 

Projekt uchwały przedstawił i omówił Adam Krzysztoń Starosta Łańcucki.  
Poinformował, że pojawiła się możliwość złożenia wniosku do RPO infrastruktura 

komunikacyjna działanie 5.1 Infrastruktura drogowa. Projekt dotyczy ulicy 
Wyszyńskiego oraz ulicy Żeromskiego w Łańcucie i ich połączenia z dworcem 
kolejowym. Całkowity koszt zadania będzie wynosił 2 519 064 zł, natomiast wkład 
własny 180 000 zł po stronie powiatu. Projekt ten będzie realizowany we współpracy 
z Miastem Łańcut.  

 
Odnośnie powyższego projektu uchwały jest pozytywna opinia Komisji 

Rozwoju Gospodarczego i Finansów.  
 

Następnie Przewodniczący Rady odczytał powyższy projekt uchwały i poddał go 
pod głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 17 radnych jednogłośnie. Na 
podstawie wyników głosowania Przewodniczący obrad stwierdził, że Uchwała 
Nr XVI / 105 / 2016 Rady Powiatu Łańcuckiego w sprawie wyrażenia zgody na 
zawarcie porozumienia pomiędzy Powiatem Łańcuckim a Miastem Łańcut w zakresie 
realizacji zadania inwestycyjnego obejmującego Poprawę dostępności Miasta Łańcuta 
i Powiatu Łańcuckiego do sieci połączeń kolejowych TEN-T poprzez przebudowę 
dróg powiatowych ulic Żeromskiego i Wyszyńskiego została podjęta (uchwała 
w załączeniu).  
 
 
Ad. 14. 

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia darowizny.  
Projekt uchwały przedstawił i omówił Adam Krzysztoń Starosta Łańcucki. Zwrócił 

się z prośbą o podjęcie powyższej uchwały. Chodzi o przejęcie placu po Policji przy 
Urzędzie Skarbowym wraz z garażami. Jest to nieruchomość około 10 arów. Jest 
sygnał z województwa, że Wojewoda przekaże tą działkę w formie darowizny. 
Działka zostanie wykorzystana na parking dla starostwa. 

Radna Anna Bis zwróciła się z zapytanym, jaki będzie koszt rozebrania garaży i 
czy nie mogłaby tego zrobić Policja.  
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Pan Starosta stwierdził, że nadarzyła się bardzo dobra okazja do pozyskania tej 
działki, dlatego należy ją brać w całości, ponieważ są inni chętni już na tą działkę. Jest 
to działka w centrum miasta. Jeżeli chodzi o garaże to nie podjęto jeszcze decyzji, czy 
zostaną one rozebrane. 

Radny Karol Pelc zwrócił się z zapytaniem odnośnie drogi dojazdowej do tej 
działki.  

Pan Starosta odpowiedział, że dojazd były na zasadzie służebności od Urzędu 
Skarbowego.  

Radna Anna Bis zapytała, jaka będzie gwarancja, że nie będą tam parkowały 
inne samochody. 

Pan Starosta stwierdził, że są różne rozwiązania i jedno z nich na pewno 
zostanie zastosowane, aby zapanować nad tym, kto tam będzie parkował.  

 
Następnie Przewodniczący Rady odczytał powyższy projekt uchwały i poddał go 

pod głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 17 radnych jednogłośnie. Na 
podstawie wyników głosowania Przewodniczący obrad stwierdził, że Uchwała 
Nr XVI / 106 / 2016 Rady Powiatu Łańcuckiego w sprawie wyrażenia zgody na 
przyjęcie nieruchomości została podjęta (uchwała w załączeniu).  
 
 
Ad. 15. 

Informacja Starosty Łańcuckiego odnośnie prac Zarządu Powiatu 
Łańcuckiego w okresie międzysesyjnym oraz sprawozdanie z realizacji uchwał 
Rady Powiatu z poprzedniej sesji.  

 
Pan Adam Krzysztoń Starosta Łańcucki złożył sprawozdanie z prac Zarządu 

Powiatu Łańcuckiego w okresie międzysesyjnym oraz sprawozdanie z realizacji 
uchwał Rady Powiatu (sprawozdanie w załączeniu do protokołu).  
 
 Radna Monika Roman zwróciła się z zapytaniem odnośnie kwestii budowy 
drogi krajowej, kiedy nastąpi przebudowa i w jakiej będzie przebiegać koncepcji. 

Pan Starosta stwierdził, że w zanadrzu otwarcia autostrady nie możemy 
grymasić, co do przebudowy drogi krajowej przez Łańcut. Na dzień dzisiejszy trudno 
jest rozmawiać i szukać argumentów, co do przebudowy. Stwierdził, że być może uda 
się, że zostaną zaprojektowane po dwa pasy w obydwie strony. Koncepcja jest 
opracowywana przez Generalną Dyrekcję Dróg Krajowych i Autostrad i w tym roku 
być może będzie decyzja o przebudowie.  

Radna Monika Roman stwierdziła, że chciała się dowiedzieć informacyjnie jak 
sprawa wygląda, ponieważ wszystko jest lepsze od tego, co istnieje na dzień 
dzisiejszy.  

Radny Marian Kurek zwrócił się z zapytaniem odnośnie finansowania 
sztandaru dla Policji, jaki jest podział dotacji pomiędzy gminami, a powiatem. 

Pan Starosta odpowiedział, że całość będzie kosztować 13 000 zł i ta kwota 
zostanie podzielona na wszystkie samorządy oraz pana Posła RP. Powiat zakłada 
całość kwoty, natomiast samorządy zwrócą środki powiatowi. 
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Odnośnie tej sprawy głos zabierał radny Paweł Skoczowski, któremu 
odpowiedział pan Starosta, że kwota 13 000 zł jest tylko na porycie kosztów 
związanych z wykonaniem sztandaru, natomiast na zorganizowanie Święta Policji 
potrzebne będą dodatkowe fundusze.  
 
 
Ad. 16. 

Wnioski, oświadczenia i zapytania radnych.  
Radna Monika Roman wyraziła słowa podziękowania dla pana Starosty, pana 

Skarbnika i Dyrektora ZDP za to, że pomyślano o ulicy Wyszyńskiego w Łańcucie, za 
to, że będzie złożony projekt i że ta ulica będzie miała szansę na przebudowę. 
Mieszkańcy bardzo oczekują tej modernizacji. Podobnie jest też z ulicą Polną 
w Łańcucie. W związku z tym zwróciła się z zapytaniem, jeśli przejdzie wniosek to, 
kiedy nastąpi przystąpienie do prac.  

Pan Starosta odpowiedział, że dzięki temu, że jest współpraca z miastem Łańcut 
jest możliwe przystąpienie do wniosku. Dodał, że powiat korzysta z tych środków, 
gdzie są programy. Jeżeli projekt przejdzie to realizacja nastąpi w 2017 roku.  

Agnieszka Rzepka Wiceprzewodnicząca Rady podkreśliła, że do Zarząd Dróg 
Powiatowych pozyskał duże środki finansowe na remont dróg. W związku z tym 
zwróciła się z sugestią, aby równomiernie podzielić te środki na gminy, 
a w szczególności na gminę Rakszawa, Czarna, Żołynia, Białobrzegi, ponieważ tam 
też są potrzeby inwestycyjne w zakresie dróg.  

 
 

Ad. 17. 
 Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.  

Radni poprzez głosowanie przyjęli protokół Nr XV / 2015 z 10 marca 2016 r.  
 
 
Ad. 18.  
 Sprawy różne.  

Przewodniczący Rady Powiatu przypominał o składaniu oświadczeń 
majątkowych.  

Następnie głos zabrał Józef Bawoł były radny Powiatu Łańcuckiego 
i mieszkaniec Markowej, który podziękował za przybycie do Markowej i zwiedzenie 
Muzeum w Markowej. Dodał, że w imieniu Towarzystwa Przyjaciół Markowej 
zaprosił wszystkich radych do zwiedzania Skansenu w Markowej. Życzył zebranym 
wszystkiego dobrego i jak najczęstszego odwiedzania Markowej.  

Pan Przewodniczący Rady przekazał także słowa podziękowania od Wójta 
Gminy Markowa. 

Radny Jan Kilian stwierdził, że też będzie mu bardzo miło, że w jednym 
z posiedzeń Rady Powiatu będzie napisane, że sesja odbyła się w  Centrum Kultury 
Gminy Markowa. 
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Ad. 19. 
 Zakończenie.  

Stanisław Panek Przewodniczący Rady Powiatu Łańcuckiego w związku 
z wyczerpaniem porządku obrad zamknął obrady XVI sesji Rady Powiatu 
Łańcuckiego.  
 
Sesja trwała od godz. 1500 do godz. 1800 
Na tym protokół zakończono. 
 
 
    Protokołowała        PRZEWODNICZĄCY 
                          Rady Powiatu Łańcuckiego 
  Renata Czechowicz 

           Stanisław PANEK  


